АДМИНИСТРАЦИЯ
МАСЛЯНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2025					                        	     № 963-па

О внесении изменения в постановление
администрации Маслянинского муниципального округа
Новосибирской области от 23.01.2025 №29-па
«О нормативах питания льготных категорий обучающихся»

	В соответствии с п.5 ст.41 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 23.01.2025 №29-па «О нормативах питания льготных категорий обучающихся» следующие изменения:
	1.1 Абзац 1 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
	«Для обучающихся из многодетных семей норматив питания на льготных условиях по муниципальным общеобразовательным организациям составит:
	- в возрастной группе от 7 до 11 лет — 68,00 рублей на одного ребенка в день,
	- в возрастной группе от 12 лет и старше — 81,00 рубль на одного ребенка в день.»
	2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникающие с 1 сентября 2025 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области по социальным вопросам Н.А. Валюх.

Глава Маслянинского
муниципального округа
Новосибирской области		                           	            В.В. Ярманов

Н.А. Валюх 83834723541